АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Советская 55
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.03.2015
	       №   8

О мерах по обеспечению оптимизации расходов                                                                              бюджета муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение на 2015 год

На основании распоряжения администрации Кожевниковского района от 02.03.2015 № 101-р «О мерах по обеспечению оптимизации расходов бюджета муниципального образования Кожевниковский район на 2015 год», с целью обеспечения сбалансированности и устойчивости муниципальных финансов муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение в условиях прогнозируемого недополучения доходов в 2015 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень расходов бюджета муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение (далее – МО Песочнодубровское сельское поселение), подлежащих в 2015 год оптимизации при уменьшении прогноза налоговых и неналоговых доходов, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить перечень направлений расходов бюджета МО Песочнодубровское сельское поселение, финансируемых в 2015 году в первоочередном порядке, согласно приложению   2 к настоящему распоряжению.

3. Экономисту-финансисту:

3.1. В срок до 13 марта 2015 предоставить в Управление финансов Администрации Кожевниковского района предложения по направлениям расходов, в отношении которы в 2015 году ограничиваются кассовые выплаты, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

3.2. Обеспечить в срок до 20 марта 2015 года утверждение плана оптимизации расходов МО Песочнодубровское сельское поселение на 2015-2017 годы;

3.3. Обеспечить сокращение расходов на содержание органов местного самоуправления в размере не менее 9,3 процентов от утверждённых бюджетных ассигнований на 2015 год, в том числе командировочных и транспортных расходов;

3.4. Исключить в 2015 году приобретение служебных автомобилей для органов местного самоуправления МО Песочнодубровское сельское поселение;

3.5. Провести мероприятия по оптимизации расходов по направлениям не менее 10 процентов от общего объём курируемых расходов, указанным в приложении 1 к настоящему распоряжению;

3.6. Не направлять экономию средств бюджета МО Песочнодубровское сельское поселение, сложившуюся по итогам размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и проведения мероприятий в 2015 году, на принятие новых расходных обязательств МО Песочнодубровское сельское поселение и исполнение действующих расходных обязательств МО Песочнодубровское сельское поселение;

3.7. Минимизировать затраты на проведение массовых и иных мероприятий в 2015 году;

3.8. Не увеличивать штатную численность.

3.9. Обеспечить оптимизацию расходов местного бюджета в размере не менее 10 процентов от утверждённых бюджетных ассигнований на 2015 год (без учёта целевых межбюджетных трансфертов), согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке, и разместить на официальном сайте Песочнодубровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения

        Г. И. Власенко

Д. Г.Борейша

42 3 32

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению Администрации

 Песочнодубровского сельского поселения

от  10. 03.2015 № 8

Перечень

направлений расходов бюджета МО Песочнодубровское сельское поселение,

подлежащих в 2015 году оптимизации при уменьшении прогноза

налоговых и неналоговых доходов

1. Расходы на содержание органов местного самоуправления Песочнодубровское сельское поселение.

2. Резервный фонд непредвиденных расходов администрации Пеосчнодубровского сельского поселения.

3.  Расходы дорожного фонда МО Песочнодубровское сельское поселение.

4. Культурно-массовые, спортивные, информационные, научно-образовательные и иные мероприятия, проводимые за счёт средств бюджета МО Песочнодубровское сельское поселение.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению Администрации

 Песочнодубровского сельского
поселения от 10. 03.2015 № 8
Перечень

расходов бюджета МО Песочнодубровское сельское поселение, финансируемых

в 2015 году в первоочередном порядке

1. Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда.

2. Оплата коммунальных услуг (в том числе приобретение котельно-печного топлива), услуг связи.

3. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

4. Оплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации.

5. Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета.

6. Целевые средства.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к распоряжению Администрации

 Песочнодубровского сельского поселения

10. 03.2015 № 8

Оптимизация расходов местного бюджета,

от утверждённых бюджетных ассигнований на 01.01.2015 год

(без учёта целевых межбюджетных трансфертов)

рублей

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	КВСР
	Доп. ФК
	Доп.

ЭК
	Доп. КР
	Код цели
	Наименование
	Ассигнования на

01.01.2015  год
	Оптимизация расходов

(10%)
	Ассигнования  на

01.04.2015  год

	0103

	2000,00
	-200,00
	1800,00

	0103
	0020400
	244
	340
	906
	029
	000
	000
	0
	Расходы на приобретение ГСМ для депутатов
	2 000,00
	-200,00
	1800,00

	0104

	2713834,37
	-5535,0
	2708299,37

	0104
	0020400
	121
	211
	906
	000
	001
	000
	0

	564807,00

	564807,00

	0104
	0020400
	121
	211
	906
	000
	002
	000
	0

	689766,73

	6897866,73

	0104
	0020400
	121
	213
	906
	000
	001
	000
	0

	170571,71

	170571,71

	0104
	0020400
	121
	213
	906
	000
	002
	000
	0

	208309,55

	208309,55

	0104
	0020400
	122
	212
	906
	000
	000
	000
	0
	Командировочные расходы
	1500,00
	-150,00
	1350,00

	0104
	0020400
	242
	221
	906
	000
	000
	000
	0

	60700

	0104
	0020400
	242
	225
	906
	000
	000
	000
	0

	2500

	0104
	0020400
	242
	226
	906
	000
	000
	000
	0
	Сопровождение программного обеспечения
	5600

	0104
	0020400
	244
	222
	906
	000
	000
	000
	0
	Транспортные расходы
	4 000,00
	-400,00
	3600,00

	0104
	0020400
	244
	223
	906
	023
	000
	000
	0

	291,0
	291,0

	0104
	0020400
	244
	223
	906
	025
	000
	000
	0

	145190
	-402,25
	144787,75

	0104
	0020400
	244
	223
	906
	028
	000
	000
	0

	22100

	0104
	0020400
	244
	225
	906
	041
	000
	000
	0
	Обслуживание пожарной сигнализации
	9012,0
	-12
	9000,0

	0104
	0020400
	244
	225
	906
	000
	000
	000
	0
	Обслуживание автомобилей
	3 000,00
	-300,00
	2700,00

	0104
	0020400
	244
	226
	906
	000
	000
	000
	0
	Обновление программ
	33720,0
	-1500,0
	32220,0

	0104
	0020400
	244
	340
	906
	000
	000
	000
	0
	Канц. ,хоз. товары, зап. части
	81240,0
	-2000,0
	79240,0

	0104
	0020400
	244
	340
	906
	029
	000
	000
	0
	Бензин, масло, тосол
	91500,0
	-479,75
	91020,25

	0104
	0020400
	852
	290
	906
	000
	000
	000
	0

	2 000,00

	0104
	0020800
	121
	211
	906
	000
	001
	000
	0

	474674,64

	0104
	0020800
	121
	213
	906
	000
	001
	000
	0

	143351,74

	0111

	28 900,00
	-5000,00
	23 900,00

	0111
	0700503
	870
	290
	906
	000
	000
	000
	0
	Резервный фонд
	28900,00
	-5000,00
	 23900,00

	0113

	7057,0

	7057,0

	0113
	0920310
	853
	290
	906
	035
	000
	000
	0

	7057,00

	7057,00

	0203

	93300

	93300

	0203
	2125118
	121
	211
	906
	000
	000
	000
	150

	47926,3

	47926,3

	0203
	2125118
	121
	213
	906
	000
	000
	000
	150

	14473,7

	14473,7

	0203
	2125118
	244
	212
	906
	000
	000
	000
	150

	4300,0

	4300,0

	0203
	2125118
	244
	340
	906
	000
	000
	000
	150

	3500,0

	3500,0

	0203
	2125118
	244
	310
	906
	000
	000
	000
	150

	23100

	23100

	0309

	32079,53
	-6000,00
	26079,53

	0309
	2180100
	244
	225
	906
	000
	000
	000
	0
	Противопожарные мероприятия
	32079,53
	-6000,0
	26079,53

	0409

	1 246946,0
	-243055,0
	1003891,0

	0409
	1825390
	244
	225
	906
	000
	501
	000
	500

	46400,00

	46400,0

	0409
	3150212
	244
	225
	906
	000
	501
	000
	501
	Дорожная деятельность (содержание дорог)
	400546
	-143055,00
	257491,0

	0409
	3150212
	244
	226
	906
	000
	501
	000
	501
	Содержание дорог
	200000,0
	-100000,0
	100000,0

	0409
	3150212
	244
	226
	906
	000
	501
	000
	0
	Содержание
	200000,0

	200000,0

	0409
	3150212
	244
	225
	906
	055
	517
	000
	0
	Ремонт дорог
	400000,0

	400000,0

	0501

	50000,0
	- 16000,00
	34000,0

	0501
	3900300
	244
	226
	906
	000
	000
	000
	0
	Содержание квартир
	5000,0
	-1000,0
	 4000,00

	0501
	3900300
	244
	340
	906
	000
	000
	000
	0
	Приобретение материалов
	45000
	-15000,0
	30000,0

	0502

	555900,0
	-58580,0
	497320,0

	0502
	3910500
	244
	226
	906
	000
	000
	000
	0
	Ремонт водопроводных сетей
	88100,0
	-12000,0
	76100

	0502
	3910500
	244
	226
	906
	000
	000
	000
	0
	ПСД водопроводных путей
	292800,0
	-29080,0
	263720,0

	0502
	3910500
	244
	266
	906
	511
	000
	000
	0
	Разработка ПСД
	175000
	-17500,0
	157500

	0503

	421029,10
	-68530,0
	352499,10

	0503
	6000100
	244
	223
	906
	028
	000
	000
	0
	Уличное освещение
	195300,0
	-19530,0
	175770,0

	0503
	6000100
	244
	225
	906
	000
	000
	000
	0
	Обслуживание уличного освещения
	145000,0
	-15000,00
	130000,0

	0503
	6000300
	244
	225
	906
	000
	000
	000
	0
	Озеленение территории
	30000
	-15000,00
	15000,00

	0503
	6000400
	244
	225
	906
	000
	000
	000
	0
	Содержание кладбищ
	15 000,00
	-2000,00
	13000,00

	0503
	6000500
	244
	226
	906
	000
	000
	000
	0
	Благоустройство
	20729,10
	-10000,0
	10729,10

	0503
	6000500
	244
	340
	906
	000
	000
	000
	0
	Благоустройство (матер.запасы)
	15000,00
	-7000,00
	8000,00

	0707

	4 000,00
	-1000,00
	3000,00

	0707
	4310100
	244
	290
	906
	000
	000
	000
	0
	Подарочная продукция
	4 000,00
	-1000,00
	 3000,00

	0801

	1368122,0

	1368122,0

	0801
	5210600
	540
	251
	906
	000
	000
	000
	0

	1368122,0

	1368122,0

	0801

	10 000,00
	-1300,00
	8700,00

	0801
	4409900
	244
	222
	906
	000
	000
	000
	0
	Транспортные расходы
	3 000,00
	-300,00
	2700,00

	0801
	4409900
	244
	226
	906
	000
	000
	000
	0
	Услуги по подвозу
	1800,0

	1800,0

	0804
	4409900
	244
	340
	906
	000
	000
	000
	0
	Подарки
	5 200,00
	-1000,00
	4200,00

	1003

	23000,0

	23000,0

	1003
	1116023
	323
	262
	906
	000
	000
	000
	513

	11500,00

	11500,00

	1003
	5058600
	323
	262
	906
	000
	000
	000
	518

	11500,00

	11500,00

	1101

	20 000,00
	-10 000,00
	10 000,00

	1101
	5129702
	244
	290
	906
	000
	000
	000
	0
	Подарки в денежном выражении
	20 000,00
	-10 000,00
	10 000

	1403

	12980

	12980

	1403
	5210600
	540
	251
	902
	000
	000
	000
	0

	12980

	12980

	Итого

	6589148,00
	415200
	6173948,00